Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

RESOLUÇÃO Nº 27 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
(PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 54/23)

(MESA DA CÂMARA)

Altera a Resolução nº 6, de 14 de maio de 2009, para prever o evento
em memória do incêndio Joelma, a ser realizado em 1º de fevereiro,
com premiação dos 11 (onze) bombeiros que se destacaram naquela
ocasião.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO resolve:

Art. 1º A Resolução nº 6, de 14 de maio de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º-A. No ano de 2024, a Sessão Solene em celebração do Prêmio Coronel
Hélio Barbosa Caldas será convocada para o dia 1º de fevereiro, em memória
do incêndio do Edifício Joelma, ocorrido em 1º de fevereiro de 1974.

Parágrafo único. O Prêmio Coronel Hélio Barbosa Caldas, excepcionalmente,
será concedido aos 11 (onze) bombeiros que se destacaram por atos heroicos
naquela ocasião.” (NR)

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Paulo, 14 de dezembro de 2023.

MILTON LEITE

Presidente

Publicada na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Municipal de São Paulo, em 14
de dezembro de 2023.

BRENO GANDELMAN

Secretário Geral Parlamentar

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 21/12/2023 p. 329 c. 2

Para informações sobre revogações ou alterações a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/